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TAELE. Mumber and percentage of exposures to Saimonella Saintpaul among case patients and controls in seven case-control
studies, by Implicated food Hem/exposure — Unlted States, 2008

Cases Controls Odds
Siudy (start date) and food ftlem/exposure No. (%) Mo, (%) ratio {85% CI*)
First multistate study (May 26)
Raw tomatoes 42048 {BE) 7104 {Ed) ah {1.0-38.0)
42048 (BE) &71104 (B4 569 {1.6=30.3)
Tortillas 2T {83) &0/104 {88 2.aM (10-10.0)
Salsa 27/48 {56} 471104 (45) 174 (0.8-3.8)
Guacarmole 16/50 (32) 26103 (25) 16" (0.7-3.5)
First Texas restaurant (June 20)
Salsa 41043 (95) 820 (28) 623" (12.4-632.1)
Texas restaurant chaln (Jume 24)
Salsa A (100} A58 (85) TE* {1 1-undefined)
Second multistate study (June 28)
Eating at a Mexican-style restaurant BRM3E {44y RAITR (23) a.at (2 1—undafined)
Plco di gallo 35127 (28) 26257 (10 4,0Mt (1.5-178)
Corn tortila 51/128 {40) B7/251 (27) 23t (1.2-5.0)
Salza B30 {4E) 7245 {0 R {1,1-3,9)
Minnesota restaurant (June 30)
Jalapehio pepper 17119 {89) &73 (1) 620" (12.0-321.0)
MNorth Carolina restaurant (July 17)
Guacamile 44 {100y 42113 (3T} 0 {1 1-undefined)
Housshold-based study (July 11)
Jalapefio pepper 2641 (B3 42107 {40) 2ot {(12-76)
Serrana pepper D41 {22) 107 (%) aoM (0.8-0.6)
* Confidence intarval.
t Univariate analysis.
# Matched analysis

T Adjusted for consumption of tortilas in the week before iliness onset,
** Multivariate anakysis.
1 Adjusted bor sex, Hispanic ethnicity, and addiional age varkation.
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FIGURE 2. Number of laboratory-confirmed cases (n = 1,414) of Salmonella Saintpaul (outbreak strain), by date of liiness onset —
United States, 2008*
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" Includes casas with onset information recelved as of hugusl 25, 2008, Some liness onset dales (n = 36&) were estimated by sublracting 3 days from the
specimen date. liness that began during July 29-August 25 might not yet be reported.
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Figure. Epidemic curve by date of onset of confirmed cases, Escherichia coli O157:H7 spinach-
associated outbreak, Utah and New Mexico, 2006.
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Table 1. Demographic and clinical information on confimed
cases, Escherichia colf 0157 HT spinach-associated outbreak,
LUtah and New Mexico, 2006

Characteristic Mo. (%), n=23
Sex
M 3 (22)
F 18 (78)
Age group, y
04 4 [17)
512 3 (22)
1218 1(4)
1864 12 (52)
=85 1(4)
State of residence
Mew Mexico 5 (22)
Utah 18 (78)
Clinical outcome
Bloody diarthea 22 (96)
Hespitalized 13 (27)
Hemolytic uremic syndrome T (29

F£1: MERBREFEONOHE, BRIER, AU Loy OB L= KGHE O157HT 7w ~ 7
LA 7 CRE=ZZMBIO=a2—AF a3/, 2006 4F),

22 NDBFEREL KIET D 44 NOKBEEOPFE LT o T2 ARGEDR T Lo Y 7 OMLA &3
FEIZIXTRVVHBA Y & o 72 (mOR 18.7, 95%(5HHIX ] 2.8~797.1, p<0.01) (¥ 2), ZhZF
THRIFMERBEBEOFRK CTH 5D & SN TERBMITIE, KT U 7 LA 7 TIEsRFEE
R BN o T, FAESEHMTICL A RT L TORKRT LY Y TERER- LW B
X1 ABBLT, MRBITIE 6 AWz, —F, 16 ADBE LxtEED 10 AL, Z OHifH
FIZHRT LU Y D ERRTZOIIFENIZBWTOATH-7- (£ 2), AUy YO
AT DOV & FIEDRICITAE B OMBEANR Lo T (R 2),



Table 2. Bivariate analysis of statistically significant spinach-related exposures during 8-10 d before onset, Escherichia coli O157T:HT
spinach-associated outbreak, Utah and New Mexico, 2006

Variable Case-patients Controls Matched OR* 95o: Cl pvalue
Ate any spinach
Yes 18 15 16.5 247102 0005
Mo 3 28 1.0
Ate bagged spinach
Yes 17 B 187 2.8-797 1 0001
Other type of spinach 1 2 101 0.1-988.8 41
Mo spinach 3 28 1.0
Mo. of imes ate spinach
=2 8 2 T 36w 0004
1-2 7 9 T4 0.8-354.7 08
0 3 28 1.0
Rewashed spinach
Yes 5 4 1.0 0.08-13.8 1.0
Mo 9 6 1.0
Location ate spinachf
Restaurant 0 6
Private home 16 10
Brand
Ate only brand A 7 1
Ate only brand B 0 2

"R, odds ratio; Cl, confidence interval.
T5AS, unable to calculate a masdmum likelihood estimate for a matched ORL
tCertain persons reported having eaten spinach both at home and in restaurants.
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TR A 7 CEEZFNBLOR=2—A % 3, 2006 4F),

10 NDBEF LXBEEDO S NZIFED1HODT T ROFRT LV VY TDHDOBETHY |
BENEELTWEDIET 7 FALLLIEB Thotz, 7T ANOEE EXIREED 1 N7
TV RADOHEBREL TN, —h, MBEREO 2 NiZT7 72 K B OAREBE LTV,
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B 7inotz, ZOBBAE LT, 1) KBEMAMREVERA L THEPMESTICERY AT TL
FoTWD, 2) N7 T U TIE—ICIN T INT-EYE R (REFOLE XSG Sz
R LY y) OUEEIZMAE LTV, RENRBEXLND, BFICLVARNT U THEEL
TEBEPRNRMPSTZEME, AU LY UDOHERTORBGITEBHOEM 2 G L Tz
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MoletEBEZ D, KREMICBIT HRAD 1212, BMEBRAE LR N OEEIY
A2 2 T TR R E COMIBPNEEREL O SHRBEO F R E <. BICKT B EE T O
RLEBMEZ FMHECEVWHZY E LNt itk s, B0 LSS 7 A (Recall bias)
NHITHND, L, BECEEINREREZGRE LcfEL KL T, L&
WEIGDXIIEDO N2 B3R Lo Y UOBfE%2 LTERY , AIFEIZET 2 FE & O
WRFHE STV D LT bR, BIEOTIBNEN TP END T T v N
DOFFFTIERE L= b D TH o7,

Z OFEMIEE, BN D 2 W ART LT, ZINCEN L KGH O1567THT 77 b7
LA ZIZART LY IR LTWD EOEFHBIOERENTET 226726 LT,
FDA [3AREIE THONT-T— 2 2 h L12, BB H KO ZKY . ALy Yy
HGREeHV 7 3 =T WYV F AN =D OO B LD IS z/NMNIoK, 40
Pettd, BROA /v v D#EE OBFEMEZPIH 20 L, 2006 4 8 HIZ FDA [XKIGH
O15TH7 12X 5T U N7 LA 7 OFBEIZKHLT 572D L Z 22425 (lettuce safety
initiative) L L TRV, KTV h 7 LA 7k, ZORERIIZT R TOEY T ELE
ek oG SN,
http!//www.cdc.gov/eid/content/14/10/pdfs/07-1341.pdf

@ X ARMEER (PHAC: Public Health Agency of Canada)

http://www.phac-aspc.gc.ca/

1. Listeria monocytogenes YT 7 N7 LA 7 B fEHR (9 A 9 BRI RER: 1% 4 FF
BEDER)
Listeria monocytogenes Outbreak
Update: September 9, 2008 - 16:00 (EST)
BITER AP D Listeria monocytogenes YT 7 N7 LA ZIZOWT, I HARELE
(PHAC) &%, BENFA LIINORERFR I L O 4 &iama)T (CFIA) WL,
BTN E CERD L. monocytogenes (2 LT-BE DREEIT-> T\ 5,
WOFRIL, M6 PHAC IZHE S4L72 9 A 6 B OFINOREGREFE I L UGV A
DBEBEHTHY | WHZORIZEMNPOREINDIIF LR D558 H 5,

M iR < VB E K
FoE YT 29 11
TVTF 4y aan BT 4 2
TV N—H 2 0
YPRABF 2T 1 0
~v =N 0 1
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http://www.cdc.gov/eid/content/14/10/pdfs/07-1341.pdf�
http://www.phac-aspc.gc.ca/�

Ty 2 4
Za—T IR T 49T 0 1
TV AT R — RE 0 1

At 38 20

REEDOSI B, UATUTIENERD DHWIZEEG L Wb EEE (Deaths where
Listeriosis was the underlying or contributing cause) & SE[K % 4 H D FEHE H

M VAT UTIENERSHVIL | R EZHETO | At

B G L TCW\WA3EEE (Deaths | SEE % (Deaths

where Listeriosis was the under

underlying or contributing investigation)

cause)
FoH YA 12 3 15
TIVTF 4y aaa T 1 0 1
T ILIN—H 1 0 1
YA F 2T 0 1 1
rey 0 1 1
&t 14 5 19

http://www.phac-aspc.gc.ca/alert-alerte/listeria/listeria 2008-eng.php

2. BEYRHIC Listeria YD b & 257 5 51k

Listeria — Protecting Your Pregnancy

2008-08-30
Listeria ®7 7 b7 LA 72T DT OWIE D, iR L OVR SO Mk D IR&
Z PR ST\ B,

VAT UTHER, BERIMEODERREGYETH Y, B, KB XN LR 4 KR
H &35 Listeria monocytogenes (—#%\Z listeria) & WEIEN 2 2185 2 & TR
T2,

AR OLMEE, RO E R Y AT Y TREEZRIET D U A7 BME b nicEm <, ik
BRI 8 » ARNCY A7 U TREICHREB LIS E, MEOFREMEN S 5, Fio, HiRE%H
IR LG ARG U, BPE, EEITHAER Y ATV TREORRK & 725,

PRI Y AT U TIEICEG L2813, RACAEYE 2R T2 2L ThRIERE T
BAERASOBYLZBFIETE D Z ERZ0N,

Listeria ¥ 7213 OO IR E Z K 2 BGWED b & 257 2 720 | Il IR O R bh DML
BEBTHLREZTHD :

WA TA AN, Ay h Ry AE—I P —F LR EOTWHRESETNRNT Y I— |
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http://www.phac-aspc.gc.ca/alert-alerte/listeria/listeria_2008-eng.php�

BEOMBAR 07 H, FERI L ORI

REEFEAP L O OFARS F 7 IREHAL LR e T HORBEILT — X, FRTT7 U B
YRR EDY T FBRIOEI YT NF— AR E DR
EEYT, RRIT AT 70T 7

Hf . BRI o Z ) R O EE

AFLITRKEWE LT OMEHEA LIRS (BFR Y —F—FNL oy o)
KEET v TN A F =12 EORBEE Y 2 — A

Flo, WIZEWHkOAEREREN (FRBEIOCEBARE) O+472 g, RINEWA O 5B
TRAF. RINBE S OB O F45 - JHREERE. - I O+ e e, MRARTO L fERF 2

(FRIZ v MEAHI JOGHERE 287 32) O+ 00 72t 2 Ehid %,

Listeria (G DN TEINK G L 72> TWAHEMD Y X NI, I FF&AEEST (CFIA)
D% A (http//www.inspection.ge.ca/) F7ZIXEREZ LV ERTE D, BVOHLRMLE
AT L TWDIGEIE, BT 20 EAE ISR T 5,

Fo. VATV TIEOREIL, ERPBENTLEICORFERTXETH L0, Hl, R
M B, RS, R, BEBREELD O B OWT IR & ITEHRR R BN R b D
BEx, BRIV DT DEMOZEEZZITHZENEETHD,

SEPRIE, 1G9 R S OB EZEE 2~30 ALINICELIL, KX THAETR 70 A kT 2.
http://www.phac-aspc.gc.ca/alert-alerte/listeria/pp-pg-eng.php

® V¥ EMHEIT (CFIA: Canadian Food Inspection Agency)

http://www.inspection.gc.ca/

Listeria monocytogenes {542 DT EEMIZ & ¥ Ivanhoe Cheese #1743 F— X % [E]IY
VARIOUS CHEESE PRODUCTS PRODUCED BY IVANHOE CHEESE INC. MAY
CONTAIN LISTERIA MONOCYTOGENES
September 5, 2008
ARG ET (CFIA) £ XM Ivanhoe Cheese thi%, [FftD—E8F— X2 Listeria

monocytogenes 59D FREMENRH D & L THE LAWK S HBEFIZFONT TWD, i%4

LA 2 U AWM O/NGEIERLT U IRGEIEICE RS S 7z, THERE I, RSO RRE N
HIRAARHOLE . NEIEICWE O THIRK SO TH 5708 5 iR 2 L 58
ELTVD, BfED L Z A, ZORGMIIEE L2 BERE IR, TR %2 B EEIY
LTHY ., CFIA MR ZERL TV D,
http://www.inspection.ge.ca/english/corpaffr/recarapp/2008/20080905be.shtml

(BH s )
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http://www.inspection.gc.ca/�
http://www.phac-aspc.gc.ca/alert-alerte/listeria/pp-pg-eng.php�
http://www.inspection.gc.ca/�
http://www.inspection.gc.ca/english/corpaffr/recarapp/2008/20080905be.shtml�

P BA oy FREIE#

VARIOUS STORE-MADE SANDWICHES AND PARTY TRAYS INCLUDING FRESH
2 GO(F2GO) PRODUCTS MAY CONTAIN LISTERIA MONOCYTOGENES September
5, 2008

http!//www.inspection.gc.ca/english/corpaffr/recarapp/2008/20080905e.shtml

F— X D[ R
VARIOUS CHEESE PRODUCTS PRODUCED BY IVANHOE CHEESE INC. MAY
CONTAIN LISTERIA MONOCYTOGENES September 4, 2008

http!//www.inspection.gc.ca/english/corpaffr/recarapp/2008/20080904be.shtml

VARIOUS CHEESE PRODUCTS PRODUCED BY IVANHOE CHEESE INC. MAY
CONTAIN LISTERIA MONOCYTOGENES September 3, 2008

http!//www.inspection.gc.ca/english/corpaffr/recarapp/2008/20080903be.shtml

@® Eurosurveillance

http://www.eurosurveillance.org/index-02.asp

ARA U THRAE LT-FLIR AR TLIZ X B ¥R D Salmonella enterica serotype Kedougou
DEEWRT U T LA 7, 2008 4

Nationwide outbreak of Salmonella enterica serotype Kedougou infection in infants
linked to infant formula milk, Spain, 2008

Volume 13, Issue 35, 28 August 2008

2008 4= 8 H 5 H, EN .V LERT Y 77 L AWF5EHT (NRLS : National Reference
Laboratory of Salmonella) (%, Salmonella Kedougou O #EE DN 2 MeZd L 7=, 2008
FIZA-> T D, 8 A 22 ABHET 29 B HE SN TEY . Z 0% NRLS 23 2002 4+
~2007 FEITHERS L2 R RO 10 5L ETH 5, BMHRO/ VAT 4 —b R Z—
1T _XCHE—THY (SALKEDXB-1, Spanish code). HEMERZRHTE AN+ 7R &M%
T~ LT,

S. Kedougou #H 29 ADH H 12 ARBHETH 72, 23 AT 1R T, £ D 6 AL
T~T16 K ChoTee AFT =20, IRABED 1 NFFAREE 1 AOKETHDH Z L3
Grino T,

KT T T LA 7B T DEFIERIT. 1EARmOFLR T, FEXRTIEICAET DR
DO HAL, 2008 -1 H 1 HUARRICHEAE, Mk £ 7213k 6 S Kedougou #EAN 5B S Av7-
#L L7, 8H 22 HORERT, 200842 H 4 H~T7 H 28 HORICHAE LI fEB EFIC—
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http://www.inspection.gc.ca/english/corpaffr/recarapp/2008/20080905e.shtml�
http://www.inspection.gc.ca/english/corpaffr/recarapp/2008/20080904be.shtml�
http://www.inspection.gc.ca/english/corpaffr/recarapp/2008/20080903be.shtml�
http://www.eurosurveillance.org/index-02.asp�

BT 5 23 ADBER STV D (M),

XK. FLIEICB T B im0 Salmonella Kedougou FIEHRE L, 2008 £ A1 (n=23)

FIGURE

Cases of Salmonella Kedougou infection in infants by week of onset
of symptoms, Spain, 2008 (n=23)

S

Number of cases

BE 7 B 9 L0 11 12 13 14 15 16 17 1B 19 20 21 22 23 24 25 26 27 2B 29

Week of onset, 2008

INETICEE 19 APRESNTEY , JLRBHEOBERITANSA DORRD 7 HRIZ
DleoTWe, 2 19 AENENOE NG, FHHIFRERT 1 EMICF—7 7 > ROFHHR
B2 ER TV Z & HE S, E2ERIT T (100%)  FEEA (32%) | Bl (21%)
g (21%) Thotz, 6 ABARE L7z,

EEY—_A T AFy PU=7ICK - T, B 10 A& 36 Nz~ v F SETER]
SRRAFFES Tt S iz, ZOfER, BYHIRFED T 7 v RO AT M AL O & A&
WCBHHET 5 Z ERRE T (x2fE 26.03 ; df=1 ; p<0.0001),

O OISR DL RIS T U b T LA 7 ORFEGEE & L TR < R
ST, 8 26 B, EFFEDFHMIIFERICH L&, A VAL EY /I, P
Ee LT, JRKT 7 ROFREME 5 Ny FooEIERE LTz, ZbD/Sy FIEANR
A VENTORE L TV,

8 H 7 BT, FINEIR FIHEH L % — (ECDC : European Centre for Disease
Prevention and Control) Zi# U CBADT > 7 — FARINE M LOVKERERR Y R
— 7 (European Network of Food- and Waterborne Diseases. i ENTER-net) (245
Wiz, 8 H 22 HETORZENS, S Kedougou HEDOHENNAGZED HivizEX 7z & b
e, FIEHREFLIZASNA VENTUPRITZ S ILTWVRND AL RN ERR
(Spanish Food Safety Agency) (%, 8 A 27 H., &8 L OEEHIRE I 2 Ri#L s 27
2 (RASFF : Rapid Alert System for Food and Feed) 245 % 26ft L7z (E&EEK S
2008.1034),

S. Kedougou 1%, & MEGDJFRIK & 7258 L% 2,000 fED Salmonella iR D 1 >TH
DI, AL U TORETENTH D, 2002 HF£~2007 FFITMFFHE) 3 BRAMERE STV
7o FLERIZFE STV DB ED S Kedougou 7V 7 LA 71X 2D BT, 1 HITH T X
MO 1IHTY Y 2 & EREHPFRTH -7, FLRHFHEKRILIZ L S S Kedougou 7V k
T LA ZIXLRNZIIMERE LT Wy, BIO MiER O Salmonella 733UV A FLIZ X 5
TUNTUAZIZHEEL TN ZZLBHY, DI HOD 1 fHIARA CERNTRERELZS
DTH-oT,
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http://[www.eurosurveillance.org/ViewArticle.aspx?ArticleId=18963

® FINEMZEHES (EFSA : European Food Safety Authority)

http://www.efsa.eu.int/index_en.html

FLWT—<D=a—RA L ¥ —%FET|
New range of thematic newsletters now available

PRIN £ 22 R8BS (EFSA : European Food Safety Authority) (%, &/f5h. #i#3 L O
MIZERZRK T 3 D=2 — AL Z—ZF L F¥IT LIz, 2N bid, EFSA A& HITIT
S Te AT OIEER I Z HHICHET T2 D TH D,

=2 — AL Z—B I OFEMERIZLL T OV A B AFATHE,
http//www.efsa.eu.int/EFSA/NewsPressRoom/News/efsa locale-1178620753812 12119
02066324.htm
http//www.efsa.eu.int/EFSA/efsa locale-1178620753812 home.htm

@ [HEMRET (HPA : Health Protection Agency, UK)
http://www.hpa.org.uk/

1. WBEDH LV FA v Ficksbe b U RT U TIE : RELRTF L OBEN
Human listeriosis linked to hospital sandwiches: implications for procurement and
storage
Health Protection Report, Vol. 2, No. 35, 29 August 2008
20084E4 1, T LA X == F = AZ—INTEANDI AT Y THEBEORENRHY , £
D 5B 3 ANBFECHEPECARE L TWeEinBE Th o7z, 2D 3 A&, THENDISEH
ThHhsd3H2TH. 4 H5HBBLU4 A 27 AORNC 23 A, 24 A LU 35 AMAREL
TV, BAOEERE)GIL, B ORR A Ml 5 2 LT TE o, BRERE
L LT, ik s i, @iEE Ay R o F, Wi TlBls iz P A v
F. IAARYZH a—Aa— FTHE—L F—F TARAZ V=L KRNI 7),
BRI, I E P K ORS O RAPIRABICEE ¥ 2 i A0S Bl S 47,
INHEFZ D DAEANTY A o F A E 6, aa=—H 20 cfulg x5 L1
D Listeria monocytogenes N Bt V7=, £7=. Vo A v FEEEGFTO T » X — D FH
5t L. monocytogenes I35y S iT=, JRBEDBREIFAA ORGSR, SMERIRAEE 2 S A=Y
¥ RA  FORLEIRGE LIREEE BN, Listeria J& 1 O 2 i/ NRIZHI 2 5 72 OIZIEAR+47
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http://www.eurosurveillance.org/ViewArticle.aspx?ArticleId=18963�
http://www.efsa.eu.int/index_en.html�
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TholeZ LR sivic, o FA v FRIERER TOREFEN LI, MTIZEES S
AR IH IR ST, BARIAD L. monocytogenes A FRlL T Xtk cdh -7,

T H A s (iER., AFLP(amplified fragment length polymorphism)i, %
AFLP(fAFLP):) #FEHiL, B 1 AOKKIZY > R v F O 3HIKE I v X —DHANBH)
HEL72Bk(4bIP14) L[A—Th o7, b 9 L NITH v FA v FOFRY O 1IRIKD /3B (1/2a
IX P5b) L[A—ThH2 I ENMLMNIRoT, 7Y 1 NDOBEDOK (4b XV P2a) 1L, &
B 21T > oW T ORI K OBREREND bl S heno7o, BitiSh/zim
HA L AFLP D 4b T LT 1/2a IX 1%, B & (BKRME) 20132t 1 HEHB IO
4 FHICEZ L TSI BRERELDITZENEN 2 BHEB L1 FHICEZ L s s 7
IATToHDH, ZIZTHWEAFLP IEIL, @E T X TOKRICKH L TR TERIND DT T
T2,

[ CRLEZEZ OV R A v F L 2 OMOEHE L OREMZMERT 272D, 2008 4F 1 A LA
BElZAEFEE Tl S AT U THEREFE TR TUC O N T L B a— %23 Lz, 524870
BTG DN o128, BTN TORGE D AIREMEIC BT 2% 77 — Z RJRbBE N T4
NA > FOBREENGIX, o R FICEET 2 BMO B T O b ol

REEICx LTI, BEEFAT Y RS v FIETELRTREROH LN D& BE IR
S5, BRAEREOFIEELFMOBIFEICGEMAT 5, #EEZZITOTWERIZIZ T,
fERIf . BB 7 N TF— R ED Iisteria DA U AT BT AE S E N Ll
B Lo, 61T, HIRORWPBEOMAEY F& g LREEZFEm I, v R v F0E
=XV I BLORHOBFEOREEHER S AT A 2R T2 LS L, 2, 4k
FEESE R EEER Y — 2 (NHS) Procurement Hub IZ%f L TH, Vo KA v FORER
F ONRFEE H O gk 72 IO LEPEIZOW TS LT,

TURNTUA 7 ary hu—F—LE, FFEICAPEL Tz 3 AOBEHEIZO W TE, 4t
AN RA y FEE#E L TWA RN H 0 | HBEIZ BT DIRE & RRI
M Ilisteria DHEFEDJFIK & 72> 7= LfERRS1F 72, 2008 4F 1 A DRI AL RS CHE Sz 10
ANDY ATV THERBENOIX, o R v FLOBEENELZRTZET U RAFHELARN-
77

FEREILL T DY A R s B ATATHE,
http!//www.hpa.org.uk/hpr/archives/2008/mews3508.htm#listeria

2. ZERBIOTANT V RIZBIT 23D Salmonella ¥k S. Agona PT39 DI/ (FHT 2)
S. Agona PT39: increase in new salmonella strain in UK and Ireland (update 2)
Health Protection Report, Vol. 2, No. 34, 22 August 2008

BUEA 7T R, U=—N A Ray b8 7 ANT B, TANT o B
E, 747> F, 77 ABLORAY =—F > C Salmonella Agona PT39 &4« D7 7 K
TLA 7 BEAELTEY  FHEIED ST\ 5 (B4 H No. 18,2008 (2008.8.27)
Eurosurveillance, UK FSA, FSAI i &),
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http://www.hpa.org.uk/hpr/archives/2008/news3508.htm#listeria�

8 H 21 HORKEA T, 141 AD S Agona PT39 & NG SN TEY . ZONRIE, 1
T RN80 N, Aay hFZ U RMR3L A, TANLTY R 11 A, U x—/LAN 10 A,
ETANT R T4 TR TITUARE L ANTO, AV =2—=T 8 2 NElgoTW
%o RFCLISN D Salmonella JEFIEGLEE DR T O M7 LA 78k (PFGE 7'mr 7 7 A V73
SAGOXB.0066) T 2 Mz 3 D7D OMEMTON TN D, HiFEH 141 A 127
ADBFA—ROBEGTH D LRSI, %D D 14 NIZOWTEE 20 RS H Thieny,

TANT FHMEOTZEIZLY | KERBERET (HPA) F X USEERCHN O Z Ot
DARGEERBAZ G LEBRT 7 M7 LA 7R T — A0SR S iz, TA VT v FEfE
@ Dawn Farm Foods #:2384UE L7z BRI ZHMELE LTWD T2 FA v FRBLIOZE O
DR DOBRE IOV TR N7 T2, Dawn Farm Foods 1%, ZEE, 7 A /L7 > F4FE
BLOZL < ORINGEEZXIT5R &3 2 KPR R Z R > T\ b, BIfRL T2 1L
oy COREITP LS, FFEN Yy FOMBARGE ORI S FEi S TWD, Hizinix
fp IRk SN, r—F2 ) U 7EBETHERAIND ZLIZR>TWe, Zhbo—
EIXTEENC IR SN2 2 EMA LN/ > TV D, RIS RGO Y 2 MNME, 74 LvT
v RG24 s (FSAI : Food Safety Authority of Ireland) ®¥%4 h TAB S T35,

") 2 P LOARRFICET 2EBRIILLTOY A Fovb AFAlHE,
http://www.fsai.ie/ (FSAI)
http://www.hpa.org.uk/hpr/archives/2008/mews3408.htm#pt39

Q@—=—7V—7  FEMEERFR (NZFSA: New Zealand Food Safety Authority)
http//www.nzfsa.govt.nz/

HERBELVAT AEER
Improved food safety system hits the streets
9 September 2008

B EHFE (FCP : Food Control Plan) 73 8 AIZBM ST L, VLA RT, 7
2B IO —2 Y o 7EERT L LTEPNFCP T 25/ 7 Ly b 2,000 #EL EAEL
M, ==2—Y—7 2 Fallo 58 Btk (80%LL L) 2% FCP HADH ERY/R A % —
LDBMERPI LTI LTk, BRERDITEALEDREEZN FCP ~DT 7 2%
B TE D,

FCP |3, BMOFRE TR (BRADOZITEY . RIE, B L) I2BI1THEERRY X
7 &REL, RLEZE U TRMDOLEMEZHER T 272D O FNAZ Ui U 7o i i 2 #L
VAT AEREFEICRET IO TH D, o, EEOFRINELY X FBRRM S TE
D, F7m 775008 TITRMBRBENELRTREL, FINTE 2L 51Tk T5,

FCP X2 & A L OHMIF BIREN O AFTE, £72 NZFSA O A Frb b F U rm—R
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http://www.hpa.org.uk/hpr/archives/2008/news3408.htm#pt39�
http://www.nzfsa.govt.nz/�

TED (BMABEDOY 2 MHABLTND),
FEIICL T OV A FovH AT ATHE,
http!//www.nzfsa.govt.nz/publications/media-releases/2008/vip-sept08.htm

® ProMED-Mail

http://www.promedmail.org/pls/askus/f?p=2400:1000

avZ, TH, RESEHER
Cholera, diarrhea & dysentery update 2008 (35) (34) (33)
8, 4 September , 25 August 2008

=
E4 WA | AT HATH B FEEHL
177 9/8 Babil I £E\ 500 fERS 20 | 8(3 A )
177 9/8 NTH s R 9/1~17 6 1
477 8/28 28 2
77 8/28 Maysan IR 8/27 22 1
AR 9/7 AN |9 A% 1HE 70 2
AR 8/25 T — 2008 4 450
¥=T7vH%v |97 ~8/31 3915 90
PForT 9/6 AN 8 A NI~ 0
=Y xz—) 9/5 Maradi IR 8/ A~ 3
T=7 9/5 Rift Valley /Il | = 2R | AP 5 A 3 A 5
IBPE

TR T T 9/4 Mashonaland | 9/1~ 30 | 9K HEFRI

East /1 #TIX 19)
A 8/27 TNT 7H 96 4
Nz 8/11 7TH~ 90 1
al g 8/25 N A 7H T 390 A 73

U=
2008 -~ | T 4500 A

722 Na LT
P
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http://www.nzfsa.govt.nz/publications/media-releases/2008/vip-sept08.htm�
http://www.promedmail.org/pls/askus/f?p=2400:1000�

T

E4 W R | AT HATH B FEEEL
F— L 9/8 9/6,7 8
A= 9/4 P 2008 4 9000~
y=UT 9/4 Hiran A7 3 HH 7
BIBR

[E4 WA | RBAESGT HH B FEEHL
INF AL 8/16 R vr 7 60~ | 3(8/16)

http://www.promedmail.org/pls/otn/f?p=2400:1001:5019787477892229::NO::F2400 P10
01 BACK PAGE.F2400 P1001 PUB MAIL ID:1000,73868
http://www.promedmail.org/pls/otn/f?p=2400:1001:7839575425534268::NO::F2400 P10
01 BACK PAGE.F2400 P1001 PUB MAIL ID:1000,73822
http://www.promedmail.org/pls/otn/f?p=2400:1001:2093352332488885::NO::F2400 P10
01 BACK PAGE.F2400 P1001 PUB MAIL ID:1000,73684

@® FS-net (Food Safety Network)
http://[www.foodsafety.ksu.edu/en/

1. Ry 7MDOF—X 2 8Wh 5 Listeria R
Listeria found in 2 brands of Quebec cheese
China View, August 28, 2008
http://www.chinaview.cn/index.htm

ey 7 MO RIIMA cibE SN 2 DT T > ROF— X6 Listeria 73 i
SN EERELL, 8 A 30 H, B, BEBIOEMA (Ministry of Agriculture,
Fisheries and Food) 7320 Y 7 hF—ADEINZm Uz, LL, ZOF =AML S
NIRRT, BUERETROT U M7 LA 7 TORE 16 NEBERH D L SN TH DML
BRORKE 3R> TWD, ZORAILMa > h® Maple Leaf Foods THE S N7-H DT
5L 200 YL ESEIL Sz, BED I B EDL 9 NIZZOF—XLEEMERH D & S
NTnod,

8H 26 HIZHM 1 AT L, ZOF—X L DBEMEZH G 5720 OMEEIT-
TW5, BF, FXy ZINTIRY A7 U 7IERE 42 ADHE S TE Y . RN OFEERH
BEHITKB0 N TH D, it FIMNTIZY A7 U THEIC & 558 1 AH> 5 Maple Leaf Foods
fE OB DR I N, U AT U TREOE KRB T & & 70 BIZ L5720, BT
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http://www.promedmail.org/pls/otn/f?p=2400:1001:7839575425534268::NO::F2400_P1001_BACK_PAGE,F2400_P1001_PUB_MAIL_ID:1000,73822�
http://www.promedmail.org/pls/otn/f?p=2400:1001:7839575425534268::NO::F2400_P1001_BACK_PAGE,F2400_P1001_PUB_MAIL_ID:1000,73822�
http://www.promedmail.org/pls/otn/f?p=2400:1001:2093352332488885::NO::F2400_P1001_BACK_PAGE,F2400_P1001_PUB_MAIL_ID:1000,73684�
http://www.promedmail.org/pls/otn/f?p=2400:1001:2093352332488885::NO::F2400_P1001_BACK_PAGE,F2400_P1001_PUB_MAIL_ID:1000,73684�
http://www.foodsafety.ksu.edu/en/�
http://www.chinaview.cn/index.htm�

FIEWA DR HDHE LTS,
http://news.xinhuanet.com/english/2008-08/28/content 9727307.htm

2. SHAFTAROERICELD ) R UANVARGET U VT VA 7 BRE
Hong Kong tracing oysters after food poisoning hits Macau
AFP, 09.sep.08
YAHATHIRL LD 150 A/ n A VA K DBPHERIEL, ETXFNEINI T
Wo, BEZIPEARITE b EENTWD, FEgEmLeEtr7—ickde, B5LT
WD AMREMED 8 D 1 F 13~ 7 ATl S 7z 420 56, FEICEIH S 7z 43 M. O E
H S 300 FaETe 1,660 4 Th V. & HITARBHIE D 500 48 bR TICEHI STz,
B3 8 H Fn 5 9 H DMIZ Venetian Macau, Sands Hotel, Gold Dragon Hotel 3 X
Y Macau Tower CTH#EOMGEEE Pearlwin 41205 O 71 % 2 B2A L TV /2, Pearlwin 17>
DAFEHEALLREERED 1 HICEkD e U0 FIIWHT, ARMATIEAR L INEL
THOMEND DX T, AHREI X & LTI ARG S NTREEITI A THD & LT
W5,
http://afp.google.com/article/ALLeqM5h4Ms4pT1Z4T6XcpwCOgSMy7DJIYA

[FE%F - BSCRAST]

1. A OT ¥ LEMIRIZIT B & EORID T # D Salmonella FRHEE 2 B84 2 HRTROBE

o

A cross-sectional study of Salmonella in pre-slaughter pigs in a production compartment
of northern Thailand

Dorn-In S, Fries R, Padungtod P, Kyule MN, Baumann MP, Srikitjakarn L, Chantong W,
Sanguangiat A, Zessin KH.

Prev Vet Med. 2008 Aug 18.

2. BHRDOMIIZEBT B Campylobacter BEIBLRD SNV —2EFEICLIDX—RF A
T—EZBILMMEETEE=4Y 7 Fnr T LDORE

Baseline data from a Belgium-wide survey of Campylobacter species contamination in
chicken meat preparations and considerations for a reliable monitoring program

Habib I, Sampers I, Uyttendaele M, Berkvens D, De Zutter L.

Appl Environ Microbiol. 2008 Sep;74(17):5483-9. Epub 2008 Jul 11.

3. A—ARFVT, 74—V X7 FERIMOMKIZE T 2REEBERD Y TLHF A
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http://news.xinhuanet.com/english/2008-08/28/content_9727307.htm�
http://afp.google.com/article/ALeqM5h4Ms4pT1Z4T6XcpwCOqSMy7DJIYA�

A PCR EIZ L BH

Real-time PCR detection of pathogenic microorganisms in roof-harvested rainwater in

Southeast Queensland, Australia
Ahmed W, Huygens F, Goonetilleke A, Gardner T.
Appl Environ Microbiol. 2008 Sep;74(17):5490-6. Epub 2008 Jul 11.
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@ XM#E (EU : Food Safety: from the Farm to the Fork)

http://ec.europa.eu/food/food/index en.htm

1. BRROFERHIET 2 RAEEVRT &
Rapid Alert System for Food and Feed (RASFF)

http://ec.europa.eu/food/food/rapidalert/index en.htm

20084E 55351
http://ec.europa.eu/food/food/rapidalert/reports/week35-2008 en.pdf
i@ s (Alert Notifications)

HEE (~LF—fkhH) FE O (4.35 mgkg) . TEEGHTHMNO O—REEFBET
YO (T=V b7, 44T )T 2=V AZ 2819 ugll) TRk,
fE#E % (Information Notifications)

HERE (77 U ARH) RO (8.0l mgkg), 77V AEREH=DH KI v A (IF
A ETe, 3.73 mgkg). # A FELEEY YA 7D MY T YRR (0.77 mglkg) 72 &,
AR @ % (Border rejections)

HERE B — 7 » OREKRE S B Z R (BT63: ¢t39.9) . HEERARN D DHR/L A
7T b FOEH (35.0 mg/dm?) & miREOHKENE (215.8 mg/dm?) 72 &,

(2O, 77T 82 o R0MAEMIEY I LS5

2. BREBREKCEATLIH LVWHAAIC X VEURKBIT 2 &AEZENBILSIhD
New rules on pesticide residues to strengthen food safety in the European Union

(1 September 2008)
http://europa.eu/rapid/pressReleasesAction.do?reference=1P/08/1282&format=HTML&a
ged=0&language=EN&guil.anguage=en

2008 9 H 1 A, EU T3 REICET 2N SUE SHu, fFR L S A7 LV

((EC) No 396/2005) MH# L7, ULV, BINEESTRMLZ MR DD EE
IR B E B LTz, B LWHAITIE, EUANT/A—EF A1 X347z MRL (GRS 5L HE)
PRESND, TUETEELVSVTHEL TNV 27O MRL U R RB3BEILEND Z LI
Lo TRELP PR S v, BAOL MR E HS OMELRAEDR LB b D,

ZHIVETOEFITIE, EU LLToA—FF A XE N7z MRL X OEINERE L~V TRRE
SNTMRLMRBELTERY , HHTH o7z, [ CEMOFR CRFEIZHOWTNRE R 22 %
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http://ec.europa.eu/food/food/index_en.htm�
http://ec.europa.eu/food/food/rapidalert/index_en.htm�
http://ec.europa.eu/food/food/rapidalert/reports/week35-2008_en.pdf�
http://europa.eu/rapid/pressReleasesAction.do?reference=IP/08/1282&format=HTML&aged=0&language=EN&guiLanguage=en�
http://europa.eu/rapid/pressReleasesAction.do?reference=IP/08/1282&format=HTML&aged=0&language=EN&guiLanguage=en�

MRL Z#HT 252 nd 0, HHICE > Tk, HSIWEETMRL @@ L, BlohniEE
THEZTANDLND LWV TORMAE T T, HEE, BER, MBEE R EOIRILOS &I
725 TV,

FUWEBENL, B3E% 1,100 DEFEE I AS—LTEY, 315 DMEEZ Y AT v 7 LT
%o MRL 1Z, MITEMICOVWTHM T TRICBITAHRCEMELEE LANORESNT
Wh, EEHLOVHEANT, RAL, 78b, XRUF VT UL EDTRXRTOMEBEE I NV—T
DEEZEZELTND,

9 H 1 ALK, &5 A ROERICEA SN 5 MRL 1%, BRINEEZSO web 1 MZILH
ENTET = R—ANMLRBTE D, FilllEINTOTFT—F _X—R %, WETHfET
LEGIZT 7 A TE, EU OERBEERGNCET 2 EMOERN ZZNHAFTE D,

OMRL 77— # _X— A
Pesticide EU-MRLs Database

http://ec.europa.eu/sanco pesticides/public/index.cfm

R AEMEN RO DB L, AIO MRL 23R T& %,

OHiffil (EC) No 396/2005 D H]

Regulation (EC) No 396/2005

http://ec.europa.eu/food/plant/protection/pesticides/regulation ec 396 2005 en.htm

MRL 2332 E S A5 B, B3, MRL (X, HEXE (Annex) I[Zfidish T\ 5,

fHECET : MRL 238 S 415 3156 O K O Rk S OME U A b,
HESCE I : 2008 42 9 H 1 A XV ANCEEFD EU #lfilo b & TRE STV MRL
DY Ak,
FHECHID : B@E MRL Y 2 b, 2460 MRLIE, 2008 4E 9 A 1 H X VAT IZMNS
E L~V TORRE STV,
FHEXEIV: U 27 PR 72, MRL 8688720 8 Sz B3 U 2 K,

LT OMECETEEH TR,
FESGEV . —fAEEOFIS
48303 VI : I o MRL OO TAREK
fH B SCE VI : JEAAIE LT S5 3K

INHOMBEBXEDONTICHIE SN TV AR WEIEIZOWTIE, — Y (default
MRL : 0.01 mg/kg) »#EH N5,

OEBITFEMRERICOWVWTIZ, L TFE2SA,

http://ec.europa.eu/food/plant/protection/pesticides/index en.htm
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@ I ZEHE (EFSA : European Food Safety Authority)

http://www.efsa.eu.int/index_en.html

1. BRI NV—T504 84: (LRI N—T 28 DT b FuXx) Y UFEEK—-AFC IRV
(BmEINY - 8 - INLEBH R O & M 2MEICET 8% % 1) ORA
Flavouring Group Evaluation 34: One tetrahydroquinoline derivative from chemical
group 28 - Scientific Opinion of the Panel on Food Additives, Flavourings, Processing
Aids and Materials in contact with Food (AFC) (27/08/2008)
http://www.efsa.europa.ew/EFSA/efsa locale-1178620753812 1211902061676.htm

AFC /U3, BINEB RO L D ALEI7 V=T 2807 bk Rux /U U iFE
KTH212347 FT7E FR-6-AFNLF /U ATONWTOFEREFER LT,

ZOWEIX, HE7 7 ANMLICHBEND, ZIVE TRBFICRRITHFIE LT &L O®mEIT
72 < ST BRSO SR MR IAFAE L7V, AME K O IERYI B 2 B ISV T
#ME° ADME (W, oA, A&, HRit) 1ICB4 27 — 237,

BEEHFEIC MSDL 7 7 —F (k) ZHWEHE, 00120 g/ N/H L0 | #iEs T =
III O¥'E DR &EfE (threshold of concern) (90 g/ N/H) % KIEIZ Flal-> 72, mTAMDI
T7a—F 2 HnEGE, HEEEBIET 400u g/ MR LD | BREREAE AT, L7
STREUE, ZOYMEDORBERIZET D2 L VFEMRT =2 PNETHL L L,

*MSDI (Maximised Survey-derived Daily Intakes) 7 7' ©7—5 & mTAMDI (modified
Theoretical Added Maximum Daily Intake) 77’1 —F

NPV, BRMNIZ 1T /R E OB ERHEEIC, 774V e LT, MSDI 7 7'r—
FEHANTETWS, LrL, MSDI 77 r—FIZ XA HEETIX, —HOEEE OEBIE
DEEEL D RIBIERS BED 6D Z B RRCEMEEEDDRWEE), 29 L
BB/ uiE, MSDI 7 V' —FIC L A BREHELZHEAR L, mTAMDI 7 7' e —FIi2 L%
BREHEHITY> 2 L Lz, 7272 L, mTAMDI 7 7' 1 —F|Z X 2 #EE B B2 5 & BIE
X H%EE, ZOFEZL D ERRZeMHMhEZITo T, EHEIC OV TO LV IEfE
T — R ERODHTEIZLTND,

@ [E &M KEEUET (FSA : Food Standards Agency) http!/www.food.gov.uk/

1. AS5IVEBBMPOLORLVLATIVTE FOBEBHICET A5HE

A 4-year rolling programme of survey on chemical migrants from food contact materials
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http://www.efsa.eu.int/index_en.html�
http://www.efsa.europa.eu/EFSA/efsa_locale-1178620753812_1211902061676.htm�
http://www.foodstandards.gov.uk/�

and articles first year, survey 1 : Formaldehyde from Melamine-ware

(August 2008)
http://www.food.gov.uk/multimedia/pdfs/fsis0408.pdf

FSA BA T I VRBNOHRNVLTNTE RRONFHRAF LT 7 I (HMTA, 7R
VAT AT E RELTERT) OBEMERE LICREHOMENRE SNz, 2T I BN
5DFRNLT VT B FRO HMTA OIS 2 RN OFAIL, 2004 FiTHwESHh,
DEHERA T I BEBOBIED 5B 5 BIKICOWNTHRL LT LT b ROV I EE A FE el %
BT (8~T61F), AREIOMEIL, £DT7 4+ —7 v 7 O—ET, 2004 FOMAERERIZD
EOE | BRI CRIE S 7o A T I R AR L Lic (2008 4R 3 H KM 4 A
WCEICHREICIEA) . &dF (50 BIK) (X, AU, M, 27 7— ay7, bl—,
AT =212 ETh %, 50 KD 5 5 43 MK CHEINAHER SNz, 2013 E A L3 THE
e SML(T) (Total Specific Migration Limit) (15 mg/kg. 2.5 mg/dm?2(ZF124) XY+
B ofc, LU 8HIENDITEEE LB DA AL (6~651F), FSA XD
(E OGP TG N OREINEND X OXREZH LD & &b, BINEBERLK UM EU
DR ENZE %N L7z,

2. BEHYAHERLERBEEPRRINL
Veterinary residues annual report published (8 September 2008)
http://www.food.gov.uk/news/newsarchive/2008/sep/vetres

B AEERLZEES (VRC) ORSMF OB HERS Y — A1 T X 2007 F-Kk
WEENRER SN (WFIZOWTIKE VRC 22 M) . VRC 1, JE[ERE K O A&
DB AEEL O —_A T A ZERT M LTc#MZESTHY . BRIEFE
J (VMD) R FSAIZBET %,

BAYNAVEBY —RKEF TV AL MIZI 0T A7 2= a— VRERBERH S /NI
DOWTIE, FSA [T DY /o2 L ) LT BEIR L, EAA) D OREIZ DN T
TN Z B IT@E® LTz,

FSA 78 EU 442 Sl A S 7= E@ sl iz >\ RASFF (S@ L 7= 30308 LT
W5, ZHH0REE, EU TS TWAIWERRH SN DO TH LD, Hidb L7cH
HOOEDIE, WS OPDENZ 5 LTEME DR L~V EIR L T 2R etk a & -
Teich ERrbiLD,

@ i[E EEKZ 4R (PSD : The Pesticides Safety Directorate)

http://www.pesticides.gov.uk/
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1. i LVWEC ® MRL 7 —#% X— 2
New EC Maximum Residue Levels Database (02 September 2008)
http://www.pesticides.gov.uk/food safety.asp?id=2525

EC #iiil 396/2005 |2 £ 0 #ifzlc—FF A XE7z EC ® MRL 7 — % ~X— R |ZT 5%
fiEt (A O H 2 M), B Ly MRL (%, 2008 42 9 ] 1 HEARRICALHE S 17z (treated)
AEpEY) (produce) [ZOHZEHA S, XV EIOH O (EU BN TARE I b O KO
ASHIEbOHID) 12O TEL #Hr L EC BIHIEEARTO MRL @M 3%, 25 L7EBAT
WM OB WO, A E LTLETIO MRL 7—#X—2 % FiEo PSD @#r MRL
T—=HRX=2AY A "B Y 7 ERTW5D,

«PSDIC LA MRL 57— & _X— Y%A |k
https://secure.pesticides.gov.uk/MRLs/

2. BREHR L EC #HI 396/2005
Sulphur residues and Regulation 396/2005 (9 September 2008)
http://www.pesticides.gov.uk/food safety.asp?id=2526

BisEiX, EC B 396/2005 OftE X #H III (EU #E MRL U X ) ([ZfgiiE&hTkv .
F= FOEE MRL X 50 mglkg & 72> T b, Ll b~ M TIE, B TRLB L Tunvie<
THZDEEHR G505 5,

PSD Rfthd < 27220 EU MEEL, fsE2MEY IS RIRTAFE LElE b i =
Eb, ZHE T, EC HAI 396/2005 OftECEF IV (U 27 2MEWz®H, MRL 2348872
WEEINTEEIEDOY A N) 2@ L TMRL ORI T S L HiEim L T 70, L LEINE
BENZI OB R 23, MRL 8E Sz, HE3CE I IZHE#f s T\ 5 MRL
ZHIBRT 2121%, EC BlHI 396/2005 TiE®H 5T 5 IEAZ MRL & E Fht & & #% 5 22
N R D05, PSD 134 H% S TE A2 RAICHIEZ EU @ MRL 2> S HIERT
5 E9RDOTNL, PSD Bl DHIbRZ KD 5 FBHIX, /o8 B, BEE L THWLR
Tolidg & RIRHR S L T2 O HR T 26 & KA TE W ThdH, ZH L7z
Einb, PSD 3E=4 U U 7EEICHEZ GO 5 Z 2 TEL TR, £z, FiEOM
HIZOWTOBEOREATZIIET TEL R,

@ :E EHEEHAEIENLZEES (VRC : Veterinary Residues Committee)

http://www.vet-residues-committee.gov.uk/

1. REZRBTZRMFTOREGYHERRY —1 7 R D 2007 FRE|EE
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Annual Report on Surveillance for Veterinary Residues in Food in the UK 2007

(9 September 2008)
http://www.vet-residues-committee.gov.uk/Reports/vrcar2007.pdf

E OV —~A1 F A MW (National Surveillance Scheme : NSS) (2 LY. 33,493 fa{f&
ZERELL ., 38,749 h DA AT - 1=, IEMIEYE/IZ DO FUE (% Reference Points) % i
W L72DIX 1091 T 2D 5 HAYRIZHO W TITEMW A EEL OE NIRRT 5 L A b,

, ErY TR
¥ S i e
2003 35,399 137 89
2004 39,475 137 75
2005 37,067 120 55
2006 38,257 101 50
2007 38,749 109 49

PR UREE DS Reference Point X 72456, AFEE E R AZRFET 272007 0 —7 v
THEEZFMmEL, AEFICH L TAEBE S LI FBERBET 52720 0E %2175, 4EO
L, BRE LT, BMHERLOENICL D2 NORFE~DFEZ LT LD TR
Moty LLRB L, EHE~OMEHGED N THWRWIE R S (2 BIKIZ
Txm VTRV B~ A 1L RIKROEMEY 7 1 RIRICER TN~ T A R 7Y =),
INOOBHRITEAR L LTRWb O, ZEXIT, BB ~OHEHANRD b TV
WIYE ORI HIIEFA TE 22 (unacceptable) &5 %2 T\ 5,

Non-Statutory Surveillance Scheme (EfEIZE & D072V —_o1 T 0 ZXEHE) TiI,
1,485 MK ZEREL L, 5,375 DM #1772 & Z A, 26 ¥'E T Reference Points % i
L7,

fRFE~DIRERDOATREME N & 5 & STl REE T4 F AL T 244 Th o7,

SEE - BV 129 BiEH 1 RIEN DA a2~ T4 7Y —r | B~ A 108
B 1 RN r A a~ T 04 M7 —r 0 U 284 fiRH 1 BK Kk OVD < i
30 IR 1 RIKINS 7 2= LT H Y,

WAGh 2 A Y B Y —TL RS 18 KNG 7 v T A7 = =a—/ b #Jlfl 300 ik
LR D 7 U AZLARLF Ly b LEPbRA a7 JRAZ VAL Ty b 2
AR H = a7 7 a8, EAMERBHE 136 AT 2 kb= te 77 U8R L,

*k Reference Points

ZOEEEBAD L. BREFRKREDT O DEERORFER EMONOT7 v —7 v 7
BT D, 5 1E Reference Points (3£ 72 ELHE[E ThH 5 MRL T 573, MRL 3%
E STV RWEEIEL, e EERR (LOQ). 77 v a L~y EU THIEEAT
WAWEIZERE &5 MRPL (Minimum Required Performance Limit) 72 E23HW S
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http://www.vet-residues-committee.gov.uk/Reports/vrcar2007.pdf�

%5, MRPL X, 707 AL72=a2—LnN 03 uglkg, ~7HhA 7V —r (KA a~
FHhA KT U —r D) 2ugkg. HigA Fuxs7rasf 25y 1ugkg, = a7
VH (BEME AHD, AMOZ, AOZ, SEM) 1ugkg Thb,

@ =[E NHS (National Health Service)

1. 7—a_—ZRRETOEESR
Toxic metals in Ayurvedic remedies (August 27 2008)
http//www.nhs.uk/mews/2008/08August/Pages/ToxicmetalsinAyurvedicremedies.aspx
AU B —=Fy FTIREINTWDRE 27— A v RA—7IaFEIC, FERBEOR
BENEEND RN H D & HEEH The Guardian 2330E L7z, FRRIC XU, 7—=
NS — ZIRRRR A L7 A, b DI 1 DI3fEkR7e L~ odh, b KA T ATV,
ZOWTEE. BT L E 2 =2k 2 EFHEE JAMA (CHEC S, T2 R—= 2l 0
RBFEFRITTFERIRICARIDEmE > TWDR, SHEIOFRRIL, £ < ORFRIE THEHE OE
O LD Rk LWERMEF T =4 ) 7 ThIlTWeWnWZ E A EREEL VI LT,
T =2 R—=E R OO RIEDORZ MOV T, 4% S HICHRECHFER T
HLeHBNDH, NHS T, ZH6DMRBFERZFIM L TOD A, KRS A RIEFCAEA L
TWD NI L, DB S 2GS XERNCAR T 5 L 9 KOTFTns,

* Lead, mercury, and arsenic in US- and Indian-manufactured Ayurvedic medicines

sold via the Internet.
Saper RB, Phillips RS, Sehgal A, Khouri N, Davis RB, Paquin J, Thuppil V, Kales SN.
JAMA. 2008 Aug 27;300(8):915-23.

@ 1 ViEHHEERERMLZET
(BVL : Bundesamt fiir Verbraucherschutz und Lebensmittelsicherheit )
http://www.bvl.bund.de/cln 027/nn 491388/DE/Home/homepage node.html nnn=tru

e

1. BVL % 2007 FORFRMT —F &R

Einzelne Lebensmittel sind unzulissig bestrahlt (09.09.2008)
http://www.bvl.bund.de/cln 027mn_494450/DE/08 Presselnfothek/01 InfosFuerPres
se/01 PI und HGI/Rueckstaende/2008/Bestrahlte Lebensmittel 2007.html
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BVL 2MTo 72 REORER, AL R, KA Y TIHRE Lo &R 0K 2% 8 BEH ST
W, RAYTiE, N—T AN, RZOHRBHPFED LT D, o EU MK E TR
D HEITND BEHAE A =V KA Y Tl LT\ D aTREMES & 5, 2007 FE 1324 T
3,744 A ZFTHE Uiz, U AT OFEMETHE U CRIR LTZMIRD 9 B 1% 23R 9] 72 FRES ©
bole, WRAPRDOLNATORWELPBH S TWeplE LTIE, BV ETES ) o,
RLIRRE, RN AEREDZY LY FEEVYXRRER DT,

@ LX—HIT— RF=—2%2T (AFSCA-FAVV : The Food Agency)

http://[www.afsca.be/

1. ~)VF— -« 7)WLV ZADOWFZETIZIT 5 B RER HE

http://www.afsca.be/home/press/ire fr.asp

~LF— « 7L A (Fleurus) OHFZERT CHEHEWE (2 73% 131) OIRHEEFSAH -
722 &M, 8 29 BREENT-, AV A ML, ZOHDRMOHER 2 EICET D R-EN
R4 CHHE STV 5D,

8 H 29 HORFIZLIE, I 712250 TiL, 8 A 28 HIZ AFSCA 23HFZEATE I D4 pE
FHDZ T NHERIRLTZ 6 iAD 5B 5 BRITRIHIRALLT, 1 BEIZ >V TIE 17 Bo/L
T, AKOHESF O3 7 131 OHEYEME (500 Ba/kg) % KIEIZ Flal->7z, L7223~ T,
ZORERT, IAZIZHOWTLEFE @D Ehf - W TX D LS,

B3 - REIZOWTE, EMHZIIRKNO DORERBERZ W=D, BHOBRENAPE LT
LA ANDHRRE SN, ZOMOEMLT O EC YT 2,000 Bakg Th b, s
RRH D XV EINZ, AFSCA 1, BFIFERICASORETE CIREROCRELEBRLZ2NE D
BELTRY., BRI IPDLL TS 2 L 58D T D,

Z D%, EWRZJEDHECTAET LB - REOIHERPEELI N, Wb EC
WALV Ko7, TRHEE & L TBHOEREHRE L X —1 22 b 0ORMEE
BLeWE2BE L,

9 A 3 HORRIZKLIUL, 7V ADAREEY L, FEE IOV THRBIC R =
UEBFAEL TV DDA Lz, £ 1,250 ASxige b 7o o 7208, fERIIMh RF CTh -7,

9 A 6 H. WD & > o WHSEAT O F U THEF L7 B3 - RIEICET 2 TRIRHE
IR S v, Z OMEEI OFERIZFHOEOEME LR FELEINTE L X O I2koT,
WM, RE, T, 2 ER. KOKOBEDORE, WTHbMERT 2012+
RIERVMETH o7,

9 H 9 HoRFEICEINIE, AFSCA T8 H 28 H 17:00, 7 /LWL ADWSERT T8 A 23 HIZ
BEIZHHITOWTBIF N BIFWRME 2 BT,
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O —fEfgEHE &2 —
http://www.centredecrise.be/actualite/

FREEOFHIC X DRUPRFRY T S TV D,

@ KE®MEHRMNE (FDA : Food and Drug Administration) http:/www.fda.gov/,
Bz HsE ' % — (CFSAN : Center for Food Safety & Applied Nutrition)
http://www.cfsan.fda.gov/list.html

1. ZERFLEBAEY IV FOMCETIT|/ET —%
Survey Data on Lead in Women's and Children's Vitamins (August 2008)
http://www.cfsan.fda.gov/~dms/pbvitami.html

2007 FEHID, HOMEDOE S I VAP OMRE DR R & QWG S, AR EOR
S D FDAIL AR T ELH ERREINTZE X I U AIOSMDOERICHOWVTIREZIT- T2,
A B —Fy FTHEA L 324 BIKDSLFEZ I BT U AL MIOWTHE BEHMA
L7 5, HoRfElE 0.160 mg/kg. H KM 2.40 mgkg TH Y . 1 mglkg Z#iE L Tz
DL 4 RIEDHZTH -T2, ZNHOEH I LFINGOFOREERBREIT, PRIEN 0.576
pg/BTHY, mKAEIX89ITug/H TH T,

@ K[EHE®YA (USDA : Department of Agriculture)

http://www.usda.gov/wps/portal/usdahome

1. USDA i3EETFHZ A Y ORBIEERCONT AT Y v 7 a Xy FeBEE
USDA Seeks Public Comments on Deregulation of Genetically Engineered Papaya

(Aug. 29, 2008)
http://www.aphis.usda.gov/newsroom/content/2008/08/flpapaya.shtml

USDA » APHIS (it R) 1, 2" A Y« Uo7« 2Ry b« v L 2GS
R A 23 Y OBBIRRO R FEIZONWT, RT U v axy agET 5, APHIS
(I, 1999 FE0 5 Z D3 Y 2B R (LEMICOWTRER) L LTET,

7u U ZRPEDHEIRPEEIC LY . APHIS (X, FIRFr bt anzifiz b &
ZEREERHM (BEA) RAAMER L7, T D331 PIIFEREE, b MO, BRZ2ICBL T,
FFFERMRILIC S L D5& | BRIV EAREN TN D,
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@ k[E NTP (National Toxicology Program, K[EEZFE#HIET v/ L)
http://ntp.niehs.nih.gov/

1. NTP it 27z )=V A DKRBEELREER
NTP Finalizes Report on Bisphenol A (3 September 2008)
http://www.niehs.nih.gov/news/releases/2008/bisphenol-a.cfm

9H 3 H.NTPIZE AT =/ —/L A (BPA) Ol H a3 R Lz, Ml HI L,
BiF R Tot Fo BPA #FBICE L TiE, IR, AR, 7 E BB DRINZROM D iz~
DR OTE DB DN T “NL HMOE (some concern)” 235 & LT 5,

ZOWEFIT, BPA At FOATEE T IIRFBEICAFRE L KFT T REMEICOWT, NTP
DHFFRICBTLBEREZELOLL LD TH D, fmiE, EICE < OEFWFERICE &SN T
W2, HEET. BPA [T AR FE O R R L E2—D—BRTHY . oz (%)
ZOWTHELNIZART Y v 7 aX s PRET LE2—DERALBEINTVD,

NTP @ Associate Director T& % John Bucher t# (3D K 9 12k _XTW\ 5, T##T
BESNZ P E MCHEEY CTIE D00, 20 BMEE~OH LA B
ERDDPITHONTIEL, DR ORFERMEDR-> TS, LirLbhvbiuid, BPA 23k k
DRI B A JAT T AIREMEZ L (dismiss) 75 Z &IX T Eftam L7z, )

F7- CERHR (b MEFEY X 7§t % —) &> % —K T2 Michael Shelby 1813
RO EINTHERTND, TZNEDRPEEFITEZ DB L T, RERP L, —
e DA Z DERIZK LT EIRIETREDZE T 20IFIEFICEH LV, b DM
e NOREFELIHEICE O BT L0 IEMEICHET 21213, HHNITH - RN KLET
bD, LREBRFRIZEBNTIE, B THALNTRENE MO Z V155 ATaetE 2 EH5
L EIETERY, b ULIREE & L COERARSEEIE. AL RO BPA ## 2 55
BRBTE 5, )

RACHEEFIZRBWNT, NTP OFFZEBIZET 2 5 BREFORE L~ (%) (2O T,
LMo X o ickEim s v,

el R, FEbOFE~OLE (W, 178, AiZi) — W B0 (some

concern)

eI, AR, FELORE~ORE (FIR, KROBFEHRRE) KOEE (BE L,

EIRERTR) OFEMEE — FR/NROME (minimal concern)

FRAN D FVER Ottt GEIREREE) DB K OWEIRZ M BPA 28210 X 5841

DEREFEE — BRRITEHETE 5 (negligible concern)

FDAIZ8H., V7L Ea—RORT U w7 aXy hEEDD A0 &M 2 HiET
HAoonsdbex7 /7 —)v AOFHIREE (82)) 28E£L LT, ZOFMEREEREZHRFHT
572, 97 16 HICABRESAZBETETHD ([RNEZ2FHR] No.18 (2008) &),
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FDA ® EJFEIEE (Principal Deputy Commissioner) TF—7 « 4 =7 4 A N TH
% Frank Torti f#i+:(%, TFDA |3 NTP D EA&HREFN T Z L 28007 5, FDA 1%, £l
BRI L L TOREIOT T OREMEHFEF LRI L, 5B O OWVWTNTP &)L Tn
<J LEEoTz,

*NTP O FZEIZET 5 5 BB EL~L
E2BIEIZ : serious concern (K& D). concern (BEa&ndH D).
some concern (W< H2DEE& 23 ). minimal concern (B/NMERDO &1 H B)

K O negligible concern (/& IFIEHRTX %)

I

O s E
The NTP-CERHR Monograph on the Potential Human Reproductive and
Developmental Effects of Bisphenol A (September 2008)
http://cerhr.niehs.nih.gov/chemicals/bisphenol/bisphenol.pdf

R T DV TIE, EREO 5 B ORE L~V R, 2008 4 4 HIZH &7z NTP @
WEFEOMEZR (draft brief) T, R, IR, F L HITBT 2 IR O o0 B R
DI ONT, ‘N BORRE (some concern) ” L 78> TV, 6 AIZBENN
72 NTP ® BSC (FlbfZAER) OARSE THMERN L E 2 —S ik, Lilom#
WZOWTIE “Be/MREOEE (minimal concern) ” [T L~LX D & b X, &R
ETHFEDOLHICR>TD, £/, EFSADOER ( [RMZ2NEH No.16(2008)2 )
X FDA OfHlis L EHSR ( [RMZeM#] No.18(2008) ) THMENTnbsEe FE#
BHH D BPA R DOEWIZOWTIX, S IR KE L LTV 5,

2. TIR b adT7TEBEICET S NTP B AMEREE (RoC) HFEIE B
Final Report on Carcinogens Background Document for Aristolochic Acids

(September 2, 2008)
http://ntp.niehs.nih.gov/files/Aristolochic_Acids (FINAL-02Sep08) Redo2[3].pdf

7 U A w7 EEIL Aristolochiaceae (U~ /) AR T B FOFEN) (\ZRKINITFET D =
ke 7= > b2 VAR U BESE (nitrophenanthrene carboxylic acids) O¥E TH 5,
IARC ([EBR2S AMFFERERS) X, Aristolochia J& DWW %5 Te/N— 71ROV T 7 v
—7 1(e FTEBAMERD D) RROT U A b a7 RRIESMICONTIEZ L—7 2A (b
FTCHEELLSEBAMENR S D) IZHFHEL TS, L7 > TNIEHS (ESZEREE AR
ZEAT) X, TUA X TERLEOT U A bk T EREAEYRLGLE S 12 R RoC O
HELT/Ix—hFL k1), HRILEFEROMEH, TV v 7 aXs bFERREET-T
ST HEOICERERN AR ST (%2),

FHEOFIZIT, 2003 4F 3 ARFAICIEWTA V¥ —3y FCIRESNLTWET U A bk
T WA G eR A AEY RGO ) 2 P STV D (TR =T 7)),
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%1 : NTP D% 12 Ik RoC DEHIME
http:/mtp.niehs.nih.gov/index.cfm?objectid=BD1A20B5-F1F6-975E-7TCFSCBFACFOFC7
EF

TUVANaXTESE, W T XN, THENEEY (2T AT )L) | BILVAT LT E R,
LD T T A=, VT VA2, AF Ll

%2 : RoC OERTIA, 7V 2 had7EFEIC OV TOYERLERIZOWVTL, [BhEE
1) No.24 (2007) ZH,
http://www.nihs.go.jp/hse/food-info/foodinfonews/2007/foodinfo200724.pdf

[Fasc& 0B

1. 3/ Z7unru/)-1,2-U4— VI X % Sprague-Dawley 7 v b D53 AR
Carcinogenicity study of 3-monochloropropane-1,2-diol in Sprague-Dawley rats.

Cho WS, Han BS, Nam KT, Park K, Choi M, Kim SH, Jeong J, Jang DD.

Food Chem Toxicol. 2008 Sep;46(9):3172-7.

2. RARCFETIERATFVI/IHDOA I T bR A
Natural occurrence of ochratoxin A in dried figs.
Karbancioglu-Giiler F, Heperkan D.

Anal Chim Acta. 2008 Jun 9;617(1-2):32-6.

3. TIEODEIHEMUIERA F VI DT 77 F ¥ HG
Increased aflatoxin contamination of dried figs in a drought year.
Bircan C, Barringer SA, Ulken U, Pehlivan R.

Food Addit Contam. 2008 Sep 2:1-9.

4. BAOTRESRFOT 77 XYV ROATZ T bxL v ATBRLEBRE

Aflatoxin and ochratoxin A contamination of retail foods and intake of these mycotoxins
in Japan.

Kumagai S, Nakajima M, Tabata S, Ishikuro E, Tanaka T, Norizuki H, Itoh Y, Aoyama
K, Fuyjita K, Kai S, Sato T, Saito S, Yoshiike N, Sugita-Konishi Y.

Food Addit Contam. 2008 Aug 15:1-6.
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5. /U= —IZBWTHBERMEE 2 AT HWE S AR A D Z &2k )
WREOERELZH O

Reducing added sugar intake in Norway by replacing sugar sweetened beverages with
beverages containing intense sweeteners - A risk benefit assessment.

Husey T, Mangschou B, Fotland T, Kolset SO, Noatvik Jakobsen H, Temmerberg I,
Bergsten C, Alexander J, Frost Andersen L.

Food Chem Toxicol. 2008 Sep;46(9):3099-105.

*5E
RIVEIHILVD 10 ROZEIZBITIBYZ MRV SR TNV —F—5_R—R L LI Y
ZRRIVIRORI Z—2A LTI HHERE, TEALVT 7 A K ROT A2V T — A OHRE
BNE

Estimated intake of the sweeteners, acesulfame-K and aspartame, from soft drinks, soft

\\\)ﬁ

drinks based on mineral waters and nectars for a group of Portuguese teenage students.
Lino CM, Costa IM, Pena A, Ferreira R, Cardoso SM.
Food Addit Contam. 2008 Aug 20:1-6.

6. £F =Xy FTIRESNDRERRVA ¥ FRT —a b _R—FIREREPOH, KR
AN

Lead, mercury, and arsenic in US- and Indian-manufactured Ayurvedic medicines sold
via the Internet.

Saper RB, Phillips RS, Sehgal A, Khouri N, Davis RB, Paquin J, Thuppil V, Kales SN.
JAMA. 2008 Aug 27;300(8):915-23.

W

*2E

ERRFTRERIRIC & 2 hE

Lead encephalopathy due to traditional medicines.
Karri SK, Saper RB, Kales SN.

Curr Drug Saf. 2008 Jan;3(1):54-9.

\

T — 2R — IR X 1B R R b REE

Chronic arsenic toxicity from Ayurvedic medicines.

Khandpur S, Malhotra AK, Bhatia V, Gupta S, Sharma VK, Mishra R, Arora NK.
Int J Dermatol. 2008 Jun;47(6):618-21.

7. EFEEIE
c BUNRTBDOT VAKX —BREDTAMD 72 DBITR OIS H% D F ik
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Current and future methods for evaluating the allergenic potential of proteins:
International workshop report 23-25 October 2007.

Thomas K, Herouet-Guicheney C, Ladics G, McClain S, Macintosh S, Privalle L,
Woolhiser M.

Food Chem Toxicol. 2008 Sep;46(9):3219-25.

cEREBE LTERSINS o, B-REFIT LT B FROERILEHD FEMA/GRAS ¥
A

The FEMA GRAS assessment of alpha,beta-unsaturated aldehydes and related
substances used as flavor ingredients.

Adams TB, Gavin CL, Taylor SV, Waddell WJ, Cohen SM, Feron VJ, Goodman d,
Rietjens IM, Marnett LJ, Portoghese PS, Smith RL.

Food Chem Toxicol. 2008 Sep;46(9):2935-67.

s BR7 =/ —/v A ZIRBREIER L 72 AR DS O BREOWES R ORIEERTREICRB VT R
FNOVF—MZE BT T AR EBEET S

Bisphenol A prevents the synaptogenic response to estradiol in hippocampus and
prefrontal cortex of ovariectomized nonhuman primates

Leranth C, Hajszan T, Szigeti-Buck K, Bober J, Maclusky NdJ.

Proc Natl Acad Sci U S A. 2008 Sep 3. [Epub ahead of print]
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